I. Consulta 

01.  Refere-se a Projeto de Lei 69/2021, que autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal 

a proceder a permuta de áreas de propriedade do Município de Foz do Iguaçu, situados na área urbana, 

com superfície que somados alcançam 2.827,25 m2 (dois mil, oitocentos e vinte e sete metros e vinte e 

cinco decímetros quadrados), conforme confrontações especificadas nas matrículas apresentadas , por 

imóvel de propriedade da Mitra Diocesana de Foz do Iguaçu, com área de 17.848,99 (dezessete mil, 

oitocentos e quarenta e oito metros quadrados), conforme especificações contantes na Matrícula 5.292, 

do Primeiro Ofício do Cartório de Registro de Imóveis. 

02.  A proposta vem instruída com cópia(s) de matrícula(s) dos imóveis, Memorial Descritivo, 

elencando breves caracterizações e avaliações das áreas, bem como conclusões exarada pelos